CITTA DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani
*044¢
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

(CON1POTERIE LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE)
( nominata con DPR del 7 giugno 2017)

N. €5 pa 0L06~019

OGGETTO: Ricorso per revocazione al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione
Siciliana in sede Giurisdizionale — Palermo ad istanza della Sig.ra Bua Antonia
Maria contro il Comune di Castelvetrano -Costituzione in giudizio e nomina
difensore Avv. Francesco Vasile.

L'anno duemiladac.g wmoyut. il giorno _d‘@ del mese di amﬁﬂa alle ore

|}t OO , in Castelvetrano, nella Sala delle adunanze, si & riunita la Commissione Straordinaria per la

provvisoria amministrazione dell’Ente, nominata con DPR del 7 giugno 2017.

Cosi composta:

| pres. | ass.
- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto e
- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto )(
Aggiunto
- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario |

Economico-Finanziaria >

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia di Trapani.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine
alla regolaritd e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis, comma |, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

hanno espresso parere FAVOREVOLE.

L



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(CON1POTERI E LE ATTRIBUZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE}

VISTA la proposta del Responsabile dell’lstruttoria dello Staff Avvocatura, come di' seguito -

riportata;

PREMESSO che, con D.P.R. del 7 giugno 2017 & stata affidata alla Commissione Straordinaria la
gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei
poteri e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale;

CHE con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 149 del 7/8/2018 &
stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente, con I'istituzione delle varie Direzioni
Organizzative e I’attribuzione delle relative responsabilita degli Uffici di Staff, con indicazione che
Iattivitd gestionale dello Staff Avvocatura comunale rientra sotto la responsabilita della Direzione
L

ACCERTATO che con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le
attribuzioni del Sindaco n. 42 del 21/12/2018, & stata prorogata dall’1/1/2019 fino alla scadenza del
mandato di gestione commissariale (Decreto del Presidente della Repubblica del 25.9.2018, registrato alla Conte de
Conti n, 0031322 28092018 ASCCLCA-MIDPREV) la nomina alla Dott.ssa Rosalia Mazzara quale
Responsabile Gestionale della Direzione 1, gia nominata con determina commissariale con i poteri
del Sindaco n. 29 del 29.08.2018;

VISTO il Ricorso per revocazione al CGA per la Regione Siciliana in sede Giurisdizionale (Sub 1 -
agli atti di ufficio), notificato al Comune di Castelvetrano in data 26/03/2019, ad istanza del Sig.ra
Bua Antonia Maria rappresentata e difesa dall’avv. Giovanni Lentini contro il Comune di
Castelvetrano, per le motivazioni ivi riportate;

VISTA la nota prot. n. 768/leg del 27/03/2019 (Sub 2 — agli atti di ufficio) con la quale
I’ Avvocatura Comunale ritiene opportuno adottare apposito atto deliberativo di nomina difensore;

RITENUTA I'opportunita di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni del
Comune di Castelvetrano;

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune I'avv.
Francesco Vasile, per costituirsi in giudizio per rappresentare € difendere il Comune di
Castelvetrano nel procedimento di cui sopra;

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria, in quanto il presente atto
non comporta alcun impegno di spesa;

ATTESTATE la regolaritd e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del
D.lgs 174/2012, di modifica del D.lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RICONOSCIUTE la necessita e l'opportunita del presente atto;

Compdidehberes/delibere comituzione presso il tnbuzale i marals 200 8delibers noming gga BUA ANTONIA Maris -delibera



A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono richiamati integralmente

1) COSTITUIRSI nel giudizio promosso con ricorso per revocazione al CGA per laRegione
Siciliana in sede Giurisdizionale ad istanza della sig.ra Bua Antonia Maria contro ilComune
di Castelvetrano;

2) NOMINARE, a tal uopo, I’Avv, Francesco Vasile per rappresentare e difendere il Comune
. di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, attribuendo allo stesso ogni facolta di legge;

3) DARE ATTO che alla nomina del legale domiciliatario in Palermo e alla spesa necessaria si
provvedera con successivo provvedimento, nelle more che I'A.C provveda all’esplgamento
delle selezioni per la scelta dell’ Avvocato domiciliatario.

Compdidelbere/delibere comtituBone presso il indsanale di marials 201 | momama gga BLUA ANTONIA Maris -delibers



1l presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

Dott.ssa Borbone Elisa

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ESECUTIVA _ _ _
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme
ai sensi dell’art. 12 comma2® della L.R. 44/9) attestazione del messo comunale, che la presente
; deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio
CﬂSlﬂ!"ﬂ'Blﬂ.ﬂD. I 02" Q["t * w 't“P dai P al

Castelvetrano, li

NERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

dopo il 10° giormo dalla relativa

Si centifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE




( "( Yo '

=
@fJITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

Direzione |
STAFF DI AVVOCATURA COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE

STRAORDINARIA

(CON 1 POTERI E LE ATTRIBUZION] DELLA GIUNTA COMUNALE)
(nominata con DPR del 7 giugno 2017)

OGGETTO: Ricorso per n:vocazium:#al Consiglio di Giustizia
A.mministraﬁ;fa per la Regione Siciliana in sede Giurisdizionale —
Palermo ad istanza della Sig.ra Bua Antonia Maria contro il Comune
di Castelvetrano -Costituzione in giudizio e nomina difensore Awvv,

Francesco Vasile.

Esaminata ed
Comumissione

S,L}':q:gdinarh
;_UE i{u J:JJ

apmovata  dalla

con deliberazione n. :FS/

Dichiara immediata esecutiva ai sensi
dell’art.12 co.2° della L.R 44/91:

g NO
% SI

0 1 APR, 2019 .
Ll_ e s I.-"‘_S-.
4 . L-I]- .N\:\T‘;“.

Il Responsabile Dell’Istruttoria

Rcuo A e

IL RESPONSABILE DELLADIREZIONE 1
Per quanto concerne la regolaritilecnica ed in ordine

Data

e a comficzza  dell'azione
% esprime .] parere:
ne i ione |
o o

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Per gquanto concermne la regolasd contabile esprime
parere:

IL REFONSABILE

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

SOMMA DA IMPEGMNARE COM LAPRESENTE
PROPOSTA

€

AL CAP. IPR M.

Data

— —

ILRESPONSABILE




